Elephantī  
natura

minis inest ferocia maior quam maribus, conuehendisque oneribus illis longe maiores sunt uires: furore etiam corripuntur, id cursu lymphatico praeseferentes. Elephantes ternos bubalos magnitudine excedunt, uillo etiam non absimiles: oculi ut suis: promuscidem, quam manum appellamus, promissam admodum habent: ea ori esculenta ac poculenta admouet: subest enim iugulo os, sui sane non absimile, hiscam referens: proboscis exesa est ac cauius: eaque saepenumero uidi belluas porrectas capere stipes: uidi item ab elephanto arboris truncum prosterni, tantae quidem uastitatis, ut quod efficit bellua, nos priores numero uiginti quatuor nequiuimus. At elephas uno uel altero connixu arietauit in terram. Bini dentes qui prominent, collocantur in superiore maxilla: auriculas quaquauersum gemini palmi magnitudine habent: nec id usque minore aut maiore, ut asiolet, proceritate. Pedes illis sunt obrotundi instar orbium, quibus discumbendo carnes excipimus munditiarum causa, ne gausape foedetur. Pedem ambiunt quinque ungulae ostrinae conchae latitudine. Cauda instar bubali, terni palmi longitudine, uillo rarissimo. Foeminis sunt proceriores mares: magnitudine sunt multijuga: alij ad tertiumdecimum palmum, ad quartumdecimum tolluntur alij: transcendit quandoque in nonnullos ego eiusce magnitudinis. Adseuerabant cultores, ad sextumdecimum palmum quosdam altitudine exurgere. Lentius incedunt: fit propterea ut qui non assueuerint, non aliter quam in undabundo aequore nauseam subeant, ac insidere nequeant. Iunioribus ubi insederis summa afficeris uoluptate, molliter istar gradariae mulae gradientibus. Vbi conscendendus est elephas submittit genua, & quasi stapedes instrueret, praebet scandendi facultatem: subleuante tamen quopiam homine a tergo sessorem. In frenes sunt omnes, nec ceruicem restis uincit: soluto profus capite gradiuntur.

DE COITV ELEPHANTORVM, CAP. XI.

**I**Nituri loca quaerunt palustria, pudoreque non nisi in abdito coeunt: dicunturque fere humanitus ueneri operam dare: etsi non desint autores, qui barros dicant auerse coire. Apud quosdam pro summo munere habetur, ut regem elephantino membro donent. Id forte plurimi faciunt, ob immanepretium, quo ueneunt elephanti, utpote quingentis aureis: alij (si credere dignum) duobus millibus aureis emuntur: illud forsitan non moles corporea, sed acre ingenium praestat. Nusquam sane negauerim me alicubi uidisse gentes quaspiam, sensu ac ingenio elephantis longe inferiores. Itaque is rex Narsingae opibus ac imperio praestat cunctos, quos unquam conspicatus sum reges, unquamque audiuerim. Vrbs situ ac elegantia urbem Medianum effingit praesent atque: si tamen id excipias, quod in loco est dediu,